
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA FIAT AUTO S.R.L. PER LA 
FORNITURA DELL'AUTOVEICOLO FIAT SEDICI IN DOTAZIONE 
ALLA POLIZIA MUNICIPALE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1306 

12/12/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Visto l’articolo 8, comma 1 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha previsto quanto segue: 
"Il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali, di cui all'articolo 151 
del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, già prorogato al 30 settembre 2013, dall'articolo 10, comma 4- quater, lettera b), punto 1), del 
decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, é 
ulteriormente differito al 30 novembre 2013." 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2013 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 24 dell’1.10.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 1470 del 31.12.2013, con la quale si è provveduto ad avviare la 
procedura per l’approvvigionamento di n. 1 autoveicolo  da destinare al Servizio Polizia Municipale 
attraverso la pubblicazione di Richiesta di Ordine sul portale degli Acquisti in Rete – CONSIP per le 
Pubbliche Amministrazioni – Convenzioni, con le caratteristiche tecniche indicate nella seguente scheda 
tecnica: 

Fornitore:  FIAT AUTO VAR S.R.L. A S.U. (in RTI)  
Acquisti Verdi:  -  
Nome Commerciale:  Tipologia 7A - Fiat SEDICI M.Y. 2012 2.0 MJT 16V 135 Cv. DPF Dynamic 4x4  
Codice articolo Convenzione:  7A_6  
Lotto:  Lotto 7 - Autovetture 4x4 medie  
Allegato all'ordinativo di fornitura:  File di : Autoveicoli Articolo : 7A  
Note:  Per la compilazione dell'Ordine vedi il file presente nella colonna "Condizioni di vendita"  
Condizioni di vendita:  File di : Autoveicoli Articolo : 7A  
Area di Consegna:  Tutta Italia  
Codice Articolo Produttore:  7A  
Marca:  Fiat  
Tipo Contratto:  Acquisto  
Data ultimo aggiornamento:  2012-07-24 10:59:00.406  

 

Vista la fattura n. 213G75/3000410 del 24.10.2013 presentata dalla Fiat Auto Var S.r.l., con sede legale in 
Torino, Corso Settembrini n. 215, P.I. 06908900019, relativa alla fornitura dell’autoveicolo Fiat Sedici, per un 
importo complessivo di € 21.570,87; 

Considerato che la fornitura dell’autoveicolo Fiat Sedici è stata regolarmente eseguita e che l’auto risulta in 
dotazione alla Polizia Municipale; 

Ritenuto opportuno, pertanto, provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 21.570,87 a favore 
della Fiat Auto Var S.r.l.; 

 

Parere di regolarità tecnica amministrativa: 

Il Responsabile del Settore Amministrativo giusto Decreto Sindacale n. 24/2013, esprime parere favorevole 

sulla proposta n. 1256 del 14.11.2013 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

                                                                                



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                                           Dott.ssa Donatella Garau 
 

 
Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria: 

Il Responsabile del Settore Finanziario giusto decreto sindacale n. 25/2013, esprime parere favorevole sulla 

proposta n. 1256 del 14.11.2013 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle 

norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 

risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                          Dott.ssa Maria Angela Casula 

 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di impegnare la somma di € 570,87 sul cap. 21183/555/2013; 
 
Di liquidare a favore della Fiat Auto Var S.r.l., con sede legale in Torino, Corso Settembrini n. 215, P.I. 
06908900019, la somma complessiva di € 21.570,87 per la fornitura dell’autoveicolo Fiat Sedici, con le 
modalità indicate con separato atto al Settore Finanziario; 
 
Di dare atto che la spesa di € 21.570,87 trova copertura come segue: 
per € 21.000,00 sul cap. 21183/555/2012 I = D 01470; 
per € 570,87 sul cap. 21183/555/2013 I =  
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA FIAT AUTO S.R.L. PER LA FORNITURA DELL'AUTOVEICOLO 
FIAT SEDICI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA MUNICIPALE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 21183 1 2013  570,87  1306 FIAT AUTO VAR 
S.R.L. A SOCIO 

UNICO

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA 
FIAT AUTO S.R.L. PER LA 

FORNITURA 
DELL'AUTOVEICOLO FIAT 

SEDICI IN DOTAZIONE ALLA 
POLIZIA MUNICIPALE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 12/12/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA BENEDETTA FADDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal07/01/2014

Determina N. 1306 del 12/12/2013



MODALITA’ DI PAGAMENTO: 
Fiat Auto Var s.r.l. 
 
Bonifico su c.c. IBAN  IT09B0304801000000000050920,  
Banca del Piemonte Via Cernaia 7 Torino, BIC BDCPITTT 


